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
ный контакт (вошел в программу 
Олимпийских игр 2020 года), пол�
ный контакт, схожий с техникой 
киокусинкай, и полный контакт 
в средствах защиты, близкий к 
смешанным единоборствам. 

В Сысерти состязались в дис�
циплине полный контакт и апро�
бировали новые правила: до�
бавлены подсечки, накладки на 
голову одной рукой, захват за 
ногу. В общем, помимо ударной 
техники бой интересно дополнял�
ся новыми элементами.

На ковре под куполом сы�
сертского дворца культуры 

встретились как новички от 6 
до 11 лет, среди которых про�
шел свой турнир, так и опытные 
спортсмены выше синего по�
яса (10�17 лет), которые срази�
лись в первенстве Сысертского 
округа по всестилевому каратэ. 
Соревнования посвятили па�
мяти ветерана каратэ Сергея 
Пономарева.

Трое взрослых спортсме�
нов Николай Клопов, Максим 
Прибавкин и Алина Ползунова 
прошли специальное обуче�
ние у президента директора 
Российского союза боевых ис�
кусств Рамиля Габбасова и полу�
чили судейские категории.

Конечно, были нюансы по 
судейству, не всегда понятные 
зрителю, но в целом соревнова�
ния получились зрелищными. И 
бойцы, и тренеры в один голос 
высказались за нововведения.

Первые места среди новичков 

завоевали Юсуф Носиржонов, 
Анастасия Билевская и Андрей 
Бородулин из Щелкуна, Егор 
Костарев, Павел Пуздрин и 
Нурлан Гусейнов из Сысерти, 
Николай Баталов из Кашино, 
Тимур Равепов, Сергей Рябухин и 
Виктория Ситникова из Арамили, 
Иван Резников и Иван Аверкиев 
из Двуреченска, Никита Каримов 
из Октябрьского.

Среди тех, кто не испугался 
новых правил всестилевого кара�
те, победителями стали Сергей 
Григорьев, Олег Муставой и 
Григорий Краснопольский из 
Сысерти, Вадим Шарипов, Ринат 
Сахипов, Никита Беляев и Данил 
Дорохов из Октябрьского, Софья 
Никитина и Елизавета Маленьких 
из Двуреченска, Иван Грошев и 
Антон Ипатов из Арамили.

Награждал призеров почет�
ный гость – партнер федерации 
каратэ Сысертского округа, ге�

неральный директор компа�
нии «Этиламин�ЕК» Сергей 
Александрович Литвиненко. 
Приз за волю к победе получил 
Тимофей Устиненко, за луч�
шую технику борьбы награж�
дены Данил Дорохов и Иван 
Грошев. 

Среди тренерских сбор�
ных подвели командный 
зачет. На третьем месте 
команда  � команда тре�
нера Сергея Алексеевича 
Ползунова (Двуреченск), на 
втором – Эдуарда Рушатовича 
Кутлуярова (Арамиль), на 
первом – Алексея Петровича 
Дубинова.

Страницу подготовила
Ю. Воротникова.

Фото автора.
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НЕДВИЖИМОСТЬ
Продаю

  4�комнатную квартиру в цен�
тре Сысерти, 64 кв. м., 2/5 эт., с/у 
раздельный, комнаты смежно�изо�
лированные, сейф�дверь, балкон 
застеклен, окна выходят на южную 
сторону. Цена 2 400 тыс. руб. Ипо�
тека, мат. капитал. Тел. 8�982�628�
14�12. Сайт: риелторсысерть.рф

  4�комнатную квартиру в цен�
тре Сысерти, 73,3 кв. м., 1/5 эт., 
стеклопакеты, натяжные потолки 
в 2 комнатах, перепланировка, 3 
изолированных комнаты, с/у раз�
дельный, застекленные большая 
лоджия и балкон. Цена 2 900 тыс. 
руб. Разумный торг. Или обмен 
на 1�комнатную в Сысерти. Тел. 
8�909�009�41�24. Сайт: риелторсы�
серть.рф

  4�комнатную квартиру в мкр. 
«Новый», д. 20, 78 кв. м., 5/5 этаж 
блочного дома, комнаты изолиро�
ванные, с/у раздельный, хорошая 
кухня, кладовка, балкон, лоджия, 
пластиковые окна, сейф�дверь, 
натяжной потолок. Цена 2,85 млн. 
руб. Обмен на 1� и 2�комнатную 
квартиры. Тел. 8�909�007�65�26. 
Сайт: риелторсысерть.рф

  4�комнатную у/п квартиру в 
центре Сысерти, 79,8 кв. м., 5/5 
эт., большая кухня, изолированные 
комнаты, с/у раздельный, большая 
застекленная лоджия, пластико�
вые окна, косметический ремонт, 
счетчики на воду. Цена 3 млн. руб. 
Варианты обмена на 2�комнатную 
в Сысерти. Мат. капитал, ипотека. 
Тел. 8�909�009�41�24. Сайт: риел�
торсысерть.рф

  4�комнатную квартиру с не�
стандартной планировкой в центре 
Двуреченска, 86 кв. м., 1 этаж, 
комнаты изолированы, простор�
ный холл, в котором можно разме�
стить кухню. Цена 2 млн. руб. Тел. 
8�922�29�44�234. Сайт: риелторсы�
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
ти или продам. Тел. 8*963*447*18*
37.

  Земельный участок в Сы*
серти на квартиру или дом в саду 
в Сысерти, с моей доплатой. Тел. 
8*922*134*62*31.

  Садовый участок в к/с «Ве*
теран» + комнату в коммунальной 
квартире на 1*комнатную кварти*
ру. Тел.: 8*909*702*03*10, 8*982*
714*49*16.

Сниму
  Сниму помещение под офис 

до 20 кв. м. Тел. 8*906*808*99*90, 
Ирина.

Сдаю
  3*комнатную квартиру в 

Сысерти по ул. Орджоникидзе, д. 
20, 5 этаж, без мебели. Оплата 
12 тыс. руб. + эл*во и вода * по 
счетчикам. Тел. 8*922*165*05*42.

  2*комнатную квартиру в 
центре Сысерти, есть мебель. 
Тел. 8*912*247*43*33.

  2*комнатную квартиру в цен*
тре Сысерти, 5/5 эт., мебелирован*
ная, русской семье. Оплата 14 тыс. 
руб. Все включено. Тел. 8*912*680*
38*58.

  2*комнатную квартиру, есть 
мебель, счетчики, платежеспособ*
ным гражданам. Тел. 8*906*814*
28*98.

  1*комнатную квартиру в 
центре Сысерти, с ремонтом. 
Тел.: 8*965*537*12*89, 8*982*716*
85*10.

  1*комнатную квартиру в «Ка*
менном цветке», после ремонта, 
4 этаж, на длительный срок. Соб*
ственник. Тел. 8*903*080*60*73.

  1*комнатную квартиру в Ека*
теринбурге, 35 кв. м., в районе 
УПИ, с мебелью. Цена 16 тыс. руб. 
Тел. 8*922*139*53*68.

  Комнату в 2*комнатной 
квартире в центре Сысерти, 15 
кв. м., на длительный срок, де*
вушке, есть холодильник, кро*
вать, телевизор, интернет, шкаф, 
стиральная машина. Оплата 8 
тыс. руб. + эл*во. Тел. 8*901*439*
23*42.

  Комнату в общежитии, 19 
кв. м., на длительный срок. Тел.: 
8*961*761*51*06, 8*963*044*55*03.

  1*комнатную квартиру в Ни*

кольском, русской семье. Тел. 
8*901*413*33*26.

  Две комнаты в 3*комнатной 
квартире, в мкр. «Новый», д. 23, 
1 этаж. Оплата 6 тыс. руб. за ком*
нату. Тел. 8*922*179*97*30, Вла*
дислав.

  Комнату в коммунальной 
квартире в Сысерти по ул. Р. Люк*
сембург, 15,  душевая кабина, хо*
лодильник, телевизор. Тел. 8*963*
275*09*66.

  Комнату в Сысерти по ул. 
Р. Люксембург, д. 56, с мебелью, 
душевая и ванная комната рядом. 
Тел. 8*922*602*79*32.

  Комнату в частном благо*
устроенном доме, одинокой жен*
щине или девушке. Тел. 8*922*
613*40*28.

  Поменяй съемное 
жилье на собственное. 
Тел. 8�909�703�04�40. www.
ansu1.ru

  Жилой дом в Сысерти, есть 
все коммуникации. Оплата 30 
тыс. руб. в месяц. Тел. 8*922*134*
62*31.

  Жилой благоустроенный дом 
русской семье, баня, гараж. Цена 
30 тыс. руб. в месяц. Тел. 8*922*
134*62*31.

  Дом в Сысерти, кухня, 1 
комната, сад, теплица, баня, ого*
род 7 соток, газовое отопление, 
телефон, интернет. Возможно 
рассмотрения желания на про*
живание в весенний, летний, 
осенний периоды. Семья 2*3 че*
ловека, русские, платежеспособ*
ные люди, без вредных привычек. 
Условия: своевременная оплата, 
порядок. Оплата по договорен*
ности. Тел. 8*922*118*15*06, Гри*
горий.

  Гаражный бокс в Сысерти 
мкр. Новый, напротив кирпич*
ного красного дома N 34, 65 
кв. м, эл*во 380/220, отопление 
электрическое. Тел. 8*963*039*
52*02.

  Сдам в аренду по�
мещение в центре Сысер�
ти по ул. Орджоникидзе, 
общая площадь � 58 кв. м., 
полезная � 42 кв. м. Тел. 
8�922�22�38�999.

ТРАНСПОРТ
Продаю

  Ладу Приору*217230 хечбек, 
2012 г. в., эксплуатация с 2013 
г., 1 хозяин, пробег 100 тыс. км., 
подогрев двигателя, подогрев ло*
бового стекла, эл. регулировка 
зеркал заднего вида, навигация, 
бортовой компьютер, не битая. 
Торг у капота. Тел. 8*919*36*42*
664.

  Нексию GLE, 2007 г. в., те*
хосмотр, подогрев 220В. Цена 
100 тыс. руб. Тел. 8*912*26*26*
302.

  Волгу ГАЗ*3110, 2003 г. в., 
цвет «буран». Цена 65 тыс. руб. 
Торг. Тел. 8*912*240*51*60.

  Картофелекопалку КСТ*1,4; 
картофелеуборочный комбайн 
ККУ*2; культиватор фрезерный 
для Т*25; сеялку зернотравяную 
СЗТ*3,6; косилку для Т*16; куль*
тиватор пружинчатый для МТЗ; 
ботворезку 4*рядную. Тел. 8*902*
269*05*87.

Запчасти

  Четыре колеса на Газель, 
б/у, и 4 диска литых на ВАЗ R*15. 
Тел. 8*906*80*915*88.

  Коленвал к двигателю «Му*

равей», новый, цена 1 500 руб.; 
двигатель б/у от мотоблока «Ка*
скад», цена 2 тыс. руб. Тел. 8*912*
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